



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

16 de septiembre de 2021

CERTIFICADO DE CUOTA A COMPROMETER

REQUERIMIENTO: (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

REFERENCIA: CESAC-DAF-CM-2021-0081

Yo, **LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO**, en mi calidad de Director Financiero del **Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC**.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna No. 2400029843 (Fondo Operaciones) dentro del presupuesto del presente año (**2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **JULIO - SEPTIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de Cartuchos y Tóner.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44103112	2.3.9.2.01	CINTA PARA IMPRESORA 15389 FX890 8750	UD	200.00	254.88	50,97600
2	44121904	2.3.9.2.01	TINTA ROLL-ON 60ML COLOR AZUL	UD	200.00	100.30	20,060.00
3	44121904	2.3.9.2.01	CINTA CORRECTORA PARA MAQUINA 069 121/121	UD	150.00	118.00	17,700.00
4	44121904	2.3.9.2.01	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR RIBBON	UD	150.00	369.57	55,435.00
5	44121904	2.3.9.2.01	TONERS T-4710U NEGRO	UD	10.00	9,175.68	91,7564.80
6	44121904	2.3.9.2.01	TONER CE505A (05A)	UD	8.00	2,293.92	18,351.36
7	44121904	2.3.9.2.01	TONER CC533 A COLOR CP 2025	UD	10.00	2,293.92	22,939.20
8	44121904	2.3.9.2.01	TONER CF212A, MAGENTA	UD	5.00	2,421.36	12,106.80
9	44121904	2.3.9.2.01	TONER CF211A, CYAN	UD	4.00	2,931.12	11,724.48
10	44121904	2.3.9.2.01	TONER CF210A, NEGROS	UD	6.00	2,548.80	15,292.80

11	44121904	2.3.9.2.01	TONER 532 A COLOR 2025	UD	6.00	3,166.88	19,001.28
12	44121904	2.3.9.2.01	TONER COLOR NEGRO HP Q7551A (51A)	UD	10.00	3,409.02	34,090.20
13	44121904	2.3.9.2.01	TONER CB435A (35A) COLOR NEGRO	UD	12.00	2,160.10	25,921.20
14	44121904	2.3.9.2.01	TONER CE278A COLOR NEGRO	UD	8.00	2,166.48	17,331.84
15	44121904	2.3.9.2.01	TONER HP Q2612A (12A) COLOR NEGRO	UD	9.00	2,293.92	20,645.28
16	44121904	2.3.9.2.01	TONER HP CE313, COLOR ROJO	UD	7.00	1,911.60	13,381.20
17	44121904	2.3.9.2.01	TONER CC530A, COLOR NEGRO	UD	10.00	2,357.64	23,576.40
18	44121904	2.3.9.2.01	TONER CC531A, COLOR CYAN	UD	5.00	2,867.40	14,337.00
19	44121904	2.3.9.2.01	TONER CC532A, AMARILLO	UD	5.00	3,039.44	15,197.20
20	44121904	2.3.9.2.01	TONER CC533A, COLOR MAGENTA	UD	10.00	3,186.00	31,860.00
21	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS CH561H (122), COLOR NEGRO	UD	8.00	764.64	6,117.12
22	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS No. 27, COLOR NEGRO	UD	4.00	637.20	2,548.80
23	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C9352A (22) C, COLOR	UD	8.00	637.20	5,097.60
24	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS CH562H (122) C, COLOR	UD	10.00	1,019.52	10,195.20
25	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS CZ104A (662) COLOR	UD	6.00	764.64	4,587.84
26	44121904	2.3.9.2.01	TONER CE312, COLOR AMARILLO	UD	8.00	1,656.72	13,253.76
27	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS No. 17, COLOR NEGRO	UD	10.00	2,166.48	21,664.80
28	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C8728A (28) COLOR	UD	10.00	1,083.24	10,832.40
29	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS CC656A (901) COLOR	UD	7.00	739.15	5,174.05
30	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS CC656A (901) NEGRO	UD	10.00	739.15	7,391.50
31	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C9385AN (88), NEGRO	UD	10.00	739.15	7,391.15

32	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C9387AN (88), MAGENTA	UD	10.00	739.15	7,391.50
33	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C9386AN (88), CYAN	UD	8.00	739.15	5,913.20
34	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C9388AN (88), AMARILLO	UD	10.00	739.15	7,391.50
35	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C8727A (27) NEGRO	UD	10.00	739.15	7,391.50
36	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C9351A (21), COLOR NEGRO	UD	10.00	739.15	7,391.50
37	44121904	2.3.9.2.01	TONER CE311, COLOR AZUL	UD	10.00	2,039.04	20,390.40
38	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS CZ103A (662) NEGRO	UD	8.00	739.15	5,913.20
39	44121904	2.3.9.2.01	TONER T6641, COLOR NEGRO	UD	12.00	382.32	4,587.84
40	44121904	2.3.9.2.01	TONER T6644, COLOR AMARILLO	UD	10.00	382.32	3,823.20
41	44121904	2.3.9.2.01	TONER T6642, COLOR CYAN	UD	10.00	382.32	3,823.20
42	44121904	2.3.9.2.01	TONER T6643, MAGENTA	UD	12.00	382.32	4,587.84
43	44121904	2.3.9.2.01	TONER 116, COLOR NEGRO	UD	12.00	3,568.32	42,819.84
44	44121904	2.3.9.2.01	TONER CE310, NEGRO	UD	10.00	1,911.60	19,116.00
45	44121904	2.3.9.2.01	TONER CE285A	UD	10.00	2,166.48	21,664.80
46	44121904	2.3.9.2.01	TONER T-2021	UD	10.00	5,734.80	57,348.00
47	44121904	2.3.9.2.01	TONER S-4254	UD	10.00	7,316.00	73,160.00
48	44121904	2.3.9.2.01	TONER S-4250	UD	9.00	7,316.00	65,700.00

TOTAL RD\$ 984,496.63

PRESUPUESTO: (NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON 63/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO
Coronel Contador. FARD,
Director Financiero, CESAC.



/UR.09.:

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



